Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  IBITINGUENSE  ITÁLICO  SEBASTIÃO  MOREALE,  PELA
PREMIAÇÃO  MESTRE  DA CULTURA,  PARA  ARTISTAS,  MESTRES  E  FAZEDORES  DE
CULTURA DE IBITINGA.

Destinatário: Itálico Sebastião Moreale

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com enorme alegria e satisfação que apresento esta Moção que querido ibitinguense Itálico
Sebastião Moreale que, em meio a demais artistas ibitinguenses, recebeu o maior número de
votação para receber o Prêmio Mestres da Cultura.

A Premiação  foi  criada para  condecorar  artistas,  mestres e fazedores  de cultura,  pessoas
estas que realizaram ou realizam relevantes projetos e mantém erguida a cultura de Ibitinga.
Senhor Itálico merece todo o nosso reconhecimento, principalmente por manter viva a história
da Lenda do Cigano e pela Caminhada Luminosa.

Assim, venho com grande admiração apresentar esta Moção, pois este artista é merecedor
deste prêmio pelo importante trabalho que realizada pela cultura de nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de dezembro de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 501/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

01
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
00

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
12

/2
02

3
17

:4
8:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B6
1-

31
64

-D
54

6-
D

FC
3.

Pag. 1/2

APROVADO
38ª Sessão Ordinária - 12/12/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

01
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
00

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
12

/2
02

3
17

:4
8:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B6
1-

31
64

-D
54

6-
D

FC
3.

Pag. 2/2